
UCHWAŁA NR XXI/228/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 14 kwietnia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Karpacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815, 1571) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 1579, z 2020 r. poz. 150, 
284), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze,  
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XX/218/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 9 marca 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Karpacz wprowadza się następujące 
zmiany:
1) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2020 r.”;

2) w załączniku do uchwały:
a) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11. Ustala się obowiązek ustawienia koszy ulicznych na odpady na terenach lub przy obiektach 
służących do użytku publicznego o pojemności zgodnej z §8 ust. 1 pkt 2, w ilości niedopuszczającej do 
ich przepełnienia. W ciągach pieszych wyposażonych w chodniki, kosze uliczne umieszczane są 
w miejscach niepowodujących zagrożenia, w rozstawieniu nie większym niż 500 m.”,

b) w § 12 ust. 8-9 otrzymują brzmienie:
„8. Odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego z terenu nieruchomości 

zamieszkałych odbywać się będzie w systemie akcyjnym nie rzadziej niż raz w roku, zgodnie 
z ustalonym harmonogramem. Informację o terminie odbioru odpadów podaje się do wiadomości 
mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny może być 
również bezpłatnie przekazany do punktów sprzedaży sprzętu oraz do punktów serwisowych, na zasadach 
określonych przepisami odrębnymi.

9. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą w systemie akcyjnym nie rzadziej niż raz w roku 
z terenów nieruchomości zamieszkałych, zgodnie z ustalonym harmonogramem. Informację o terminie 
odbioru odpadów podaje się do wiadomości mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty.”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

Id: 027AA46E-F4EC-40E5-8589-C2DD065E199A. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: 027AA46E-F4EC-40E5-8589-C2DD065E199A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2019 r. poz. 506 ze zm) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w sprawach

zastrzeżonych ustawami.

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.) Rada Miejska w Karpaczu po zasięgnięciu opinii

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze uchwala Regulamin czystości

i porządku na terenie Gminy Karpacz w zakresie, który wynika z art. 4 ust. 2 wyżej wymienionej

ustawy, tj.:

1) wymagań w zakresie:

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej:
papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz
bioodpady,
b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego
zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich
mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych:
wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów,
odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów,
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,
zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych raz odpadów tekstyliów i odzieży,
c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do
użytku publicznego,
d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku

publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków

oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym,

przy uwzględnieniu:

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź
w innych źródłach,
b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków;

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów;

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

Id: 027AA46E-F4EC-40E5-8589-C2DD065E199A. Podpisany Strona 1



6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych
do wspólnego użytku;

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych
nieruchomościach;

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej
przeprowadzania.

Zgodnie z art. 4a ustawy z dnia 13 września 1993 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.), rada gminy jest obowiązana dostosować regulamin

do przepisów w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tych przepisów tj. nowelizacji

ustawy z dnia 6 września 2019 r. W związku ze stanem epidemii wywołanym zakażeniami wirusem

SARS-CoV-2 maksymalnie wydłużono czas wejścia w życie uchwały. Wobec powyższego zmiana

terminu wejścia w życie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Karpacz na

dzień 1 września 2020 r. jest uzasadniona i zgodna z obowiązującymi przepisami.

Id: 027AA46E-F4EC-40E5-8589-C2DD065E199A. Podpisany Strona 2


		2020-04-13T22:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




